"

a7
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE: SETTORE X
RESPONSABILE DEL SETTORE: ING. ROSALBA DI PALMA

Registro Generalen. 880 del  28/05/2013

Registro Settore n. 64 del 08/04/2013

OGGETTO: Lavori di R/QUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE AL
CORSO VITTORIO EMANUELE III°: Approvazione Contabilita Finale e Certificato Regolare
Esecuzione - Liquidazione Saldo Finale all'Impresa: “GEOM. ANGELO IORIO” con sede in
CASAL DI PRINCIPE (CE) 81033 Viale Europa, 12

C.1.G. n. 05459357CE

(*) LIQUIDAZIONE ( )IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa n.311/Set.IV del 20/09/2010 |- Come da foglio allegato del responsabile del
- Numero di impegno: settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267//00 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00
Allegati: n. Allegati: n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

\ Responsabile del procedimento, ex 1g. n.241/90: Ing. Rosalba Di Palma

La presente determinazione é pubblicata al’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal

28/05/2013
I1 Messo Comunale

IL RESPONSABILE X SETTORE
(Ing. Rosalba Di Palma)



OGGETTO: Lavori di RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE AL
CORSO VITTORIO EMANUELE I[II°: Approvazione Contabilita Finale e Certificato Regolare
Esecuzione - Liquidazione Saldo Finale all'Impresa: “GEOM. ANGELO IORIO” con sede in CASAL DI
PRINCIPE (CE) 81033 Viale Europa, 12

C.I.G. n. 05459357CE
IL RESPONSABILE SETTORE X - LL.PP.

PREMESSO CHE:

— con Deliberazione di G.M. n. 245 del 29/12/2006 veniva approvato il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di “Riqualificazione marciapiedi ed eliminazione barriere
architettoniche al C.so Vittorio Emanuele III” per I’importo totale di € 240.911,17;

— con Determinazione Settore A.T. n. 17 del 26/01/2009 veniva approvato 1’aggiornamento
del quadro economico del progetto comportante una spesa complessiva di € 241.308,88;

— con Determinazione n. 311/Settore IV del 20/09/2010 veniva approvato 1’aggiornamento
del progetto per I’importo complessivo di € 241.308,88 di cui € 185.214,43 per lavori a
base d’asta comprensivo di € 3.823,53 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
ed € 56.094,45 per somme a disposizione;

— col summenzionato atto veniva impegnata la spesa sul Cap. 2003/30 Cod. 2080101
Bilancio 2010;

— con Determinazione n. 52/Sett. IV del 11/02/2011 di approvazione dei verbali di gara, i
citati lavori venivano affidati alla ditta “Geom. Angelo IORIO” con sede in Casal di
Principe (CE) al Viale Europa n. 12, con la quale ¢ stato sottoscritto il Contratto Rep.
n. 8205 del 18/11/2011, registrato a Nola il 22/11/2011 al n.956/S1, per I’importo di
€ 122.226,44 compresi gli oneri di sicurezza per € 3.823,53, al netto del ribasso d’asta
del 34,725% oltre IVA;

— con Determinazione n. 105/Sett. X del 28/06/2012 veniva approvato il Certificato di
Pagamento n. 1 relativo al pagamento della prima rata per I’importo di € 69.038,57 al
netto delle ritenute contrattuali oltre IVA al 21% per € 14.498,10 per un totale
complessivo di € 83.536,67;

— con Determinazione n. 134/Sett. X del 05/09/2012 veniva approvata la Perizia di Variante
Suppletiva per la spesa complessiva di € 128.506,62 al netto del ribasso del 34,725 %
oltre IVA al 21% e comprensiva degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e,
successivamente, veniva sottoscritto tra le parti I’ Atto di Sottomissione Rep. n. 8290 del
27/11/2012 per I’'importo totale di € 128.506,62 oltre IVA;

— con Determinazione n. 187/Sett. X del 28/11/2012 veniva approvato il Certificato di
Pagamento n. 2 relativo al pagamento del 2° ed Ultimo Stato di Avanzamento per
I’importo di € 55.215,67 netto del ribasso d’asta del 34,725 % e delle ritenute contrattuali
nonché comprensivo degli oneri della sicurezza per € 4.357,56;

VISTA la Contabilita Finale per I’importo complessivo di € 192.166,60 comprensiva di oneri
per la sicurezza per € 4.538,20 da cui risulta il Conto finale di € 127.012,64 al netto del
ribasso d’asta e comprensivo degli oneri, da cui risulta il credito spettante alla ditta in
€ 2.758,40 oltre IVA al 21% pari ad € 579,26 per un totale di € 3.337,66;

ACCERTATA laregolarita dei lavori come risulta dal Certificato di Regolare Esecuzione;
VISTO il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) emesso, a seguito di richiesta
dell’Ente, in data 22/03/2013;

VISTA la fattura n. 01/2013 del 20/02/2013 assunta al prot. gen. n. 5214 del 21/02/2013
emessa dalla ditta “Geom. Angelo IORIO” per € 2.758,40 oltre IVA al 21% per € 579,26
per complessivi €. 3.337,66;



VISTO il C.I.G. n. 05459357CE,;

VISTA la dichiarazione prot. gen. n. 5225 del 21/02/2013 prodotta ai sensi dell’art.3 della
Legge 136/2010 sulla “tracciabilita dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto
corrente DEDICATO ai pagamenti, anche in via non esclusiva;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilita;
VISTI gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267

DETERMINA

1) Di approvare la contabilita dello Stato Finale per I’importo di € 192.166,60;

2) Di approvare il Conto Finale per I’importo netto di € 127.012,64 comprensivo di oneri per
la sicurezza per € 4.538,20 oltre IVA al 21% in uno al Certificato di Regolare Esecuzione;

3) Di liquidare a Saldo Finale la somma di € 2.758,40 oltre IVA al 21% per € 579,26 per
I’importo totale di € 3.337,66 alla ditta “Geom. Angelo IORIO” a fronte della fattura
n. 01/2013 del 20/02/2013, assunta al protocollo al n. 5214 in data 21/02/2013, sulle
seguenti coordinate bancarie aventi IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ;

4) Di dare atto che la spesa risulta impegnata sul Cap. 2003/30 Cod. 2080101 Esercizio
Finanziario 2010, con prelievo di entrata sul Cap. 906/0 esercizio finanziario 2010,
accertamento n. 835.

5) Di dare atto che il Quadro Economico Finale residuale risulta essere il seguente:

- Lavori € 127.012,64
-IVA al 21% sui lavori € 26.672,65
- Spese tecniche per D.L., Sicurezza e collaudo € 10.050,24
- Fondo incentivante (2%) € 252779
- Economie € 75.045.56

TOTALE GENERALE € 241.308,88

IL RESPONSABILE SETTORE X
(Ing. Rosalba Di Palma)

Allegati:
- Certificato di Regolare Esecuzione;
- Fatturan. 01/2013 del 20/02/2013 - prot. n. 5214 del 21/02/2013.



